- 1 -

内师团发〔2016〕16 号

关于举办我校第三届

“心系中国梦 情溢翰墨香”书法大赛的通知

各学院团总支：

为展现当代大学生奋发向上的精神风貌，提高审美修养和人

文素养，丰富和活跃校园文化生活，进一步推进“一院一品”校

园文化活动的开展。经校团委研究，决定举办“第三届“心系中

国梦 情溢翰墨香”书法大赛，具体事宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：共青团内蒙古师范大学委员会

承办单位：基础教育学院

二、参加对象

全校在读全日制本、专科生，研究生。

三、比赛时间

2016 年 4 月 18 日—2016 年 5 月 27 日

- 2 -

四、比赛地点

基础教育学院北楼

五、赛程安排

（一）5 月 19 日进行硬笔作品选拔；

（二）5 月 20 日进行软笔作品选拔；

（三）5 月 27 日进行决赛。

六、评分细则（详见附件 2）

七、奖项设置

一等奖二名、二等奖六名、三等奖二十名、优秀奖若干名。

八、参赛要求

（一）作品内容积极健康，能体现出大学生精神风貌。

（二）作品书体不限，篆文请另附释文，蒙汉文均可。

（三）钢笔作品统一用 A4 红格纸（11*17 格）书写，字数在

180 字左右。

（四）软笔作品用纸规格应为四尺宣纸，竖幅作品。

（五）硬笔作品、软笔作品背面必须用铅笔注明参赛人员的

院系、专业、姓名、学号和电话。

（六）不符合作品要求则取消决赛资格。

（七）参赛作品一律不予退还，作者享有署名权。

（八）钢笔和软笔作品以学院为单位于 5 月 18 日前将报名

表（详见附件１）和作品上交至基础教育学院北楼 302 办公室。

- 3 -

（九）决赛以现场形式进行，入围决赛的选手自带书法工具

（纸张墨汁除外）至现场。

特此通知

附件：1．第三届“心系中国梦 情溢翰墨香”书法大赛报名

表

2．第三届“心系中国梦 情溢翰墨香”书法大赛评分

细则

2016 年 5 月 15 日

- 4 -

附件 1

第三届

“心系中国梦 情溢翰墨香”书法大赛报名表
学院： 负责人： 电话：

班级 姓名 学号 联系方式 笔种

- 5 -

附件 2

第三届

“心系中国梦 情溢翰墨香”书法大赛评分细则

笔种 作品（40%） 现场赛（60%） 总分（100%）

软笔

项目 得分 项目 得分

纸张规格，署名

（5分）

章法

（30 分）

内容积极健康

（5分）

按规定内容

（5分）

卷面及章法

（30 分）

按时间完成

（5分）

书写（60 分）

注：每错、漏一个字

扣 0.5-2 分

书写（60 分）

注：每错、漏一

个字扣 0.5-2 分

合计： 合计：

硬笔

纸张规格，署名

（5分）

按时完成

（5分）

内容积极健康

（5分）

按规定内容

（5分）

卷面及章法

（30 分）

章法

（30 分）

书写（60 分）

注：每错、漏一个字

扣 0.5-2 分

书写（60 分）

注：每错、漏一

个字扣 0.5-2 分

合计： 合计：

- 6 -

抄送：学校领导

共青团内蒙古师范大学委员会 2016 年 5 月 15 日印发